

Protokół Nr XXIX/17
z sesji Rady Miejskiej w Leśnicy
z dnia 27 marca 2017 r.

Radni: wg listy obecności (na 15 radnych – 13 obecnych, a od początku realizacji pkt 5 obecnych 12 radnych).

Zaproszeni goście: wg listy obecności.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Leśnicy z dnia 27 lutego 2017 r.
4. Stan dróg powiatowych na terenie gminy Leśnica.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania realizowanego przez Uniwersytet Opolski pn. „Modernizacja obiektu dydaktycznego Uniwersytetu Opolskiego przy ul. Oleskiej 48 w Opolu”,
 - zmiany wieloletniej prognozy finansowej,
 - zmian budżetu gminy i w budżecie gminy na 2017 rok,
 - wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki,
 - dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
 - wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,
 - zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.
6. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2016 rok.
7. Sprawozdania z działalności komisji problemowych Rady Miejskiej w Leśnicy za 2016 rok.
8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Leśnica na lata 2015-2017 w 2016 roku.
9. Sprawozdanie Burmistrza Leśnicy z działalności w okresie międzysesyjnym.
10. Sprawozdanie komisji stałych Rady Miejskiej z działalności w okresie międzysesyjnym.

11. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.

12. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 1 i 2

Otwarcie sesji

Stwierdzenie quorum:

- stwierdzenie prawomocności obrad

Sesję Rady Miejskiej otworzył Ryszard Froń, który przywitał radnych i zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Miejska.

- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad i zarządził głosowanie w kwestii jego przyjęcia. Radny Pan Piotr Garbacz złożył wniosek o dołożenie do dzisiejszego porządku obrad punktu dotyczącego koncepcji uroczystych obchodów z okazji 226 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja i tym samym zaproponował podjąć w tym temacie dyskusję.

Przewodniczący obrad jeszcze raz poddał pod głosowanie porządek obrad sesji uwzględniający wniesioną poprawkę w postaci uzupełnienia o ww. punkt.

Radny Pan Kazimierz Mierzejewski zaznaczył, że zasadna jest propozycja radnego jednakże dodanie tematu w ostatniej chwili na sesję nie jest wskazane. Osoba, która wnioskuje o wniesienie do porządku obrad dodatkowego punktu powinna przedstawić go tydzień wcześniej, tak jak otrzymuje się zawiadomienie o sesji.

Radny Pan Stefan Rudol podzielił zdanie przewodniczącego komisji Infrastruktury Społecznej Pana Kazimierza Mierzejewskiego. Radni nic nie wiedzą na temat koncepcji, która ma być przedstawiona. W związku z tym wnioskował, aby przedłożyć koncepcję na posiedzenie Komisji Infrastruktury Społecznej. Część radnych będzie miała już jakiś pogląd w tym temacie i wówczas zostanie wypracowane stanowisko komisji w tej sprawie, które następnie przedstawi się na sesji. Pan Burmistrz dodał, że w tym roku obchodzimy jubileusz 800-lecia Leśnicy. Jednak nie przypomina sobie, żeby zakres realizacji tego święta był omawiany na poziomie rady gminy. Uważa, że temat realizacji tego typu uroczystości leży w gestii organu wykonawczego.

Radny Pan Mierzejewski zaproponował, gdyż Pan Garbacz jest członkiem Komisji Infrastruktury Społecznej, aby naświetlił ten temat na posiedzeniu komisji, które ma się odbyć w dniu 10 kwietnia br. Jeżeli propozycja otrzymałaby aprobatę członków komisji to na następną

sesję zostaną przedstawione materiały w tym zakresie. Jest za tym, aby temat przeanalizować, rozpatrzyć oraz zapoznać się z tą koncepcją.

Radny Pan Garbacz stwierdził, że uważa, że ten punkt powinien zostać ujęty w porządku obrad nie umniejszając obchodom rocznicowych 800-lecia Leśnicy. Często spotykamy się z sytuacją, że dostajemy materiały, które nie są przedstawione przed sesją, a jest złożony akces przez jakieś instytucje, bądź organy, które również wnioskuje o rozszerzenie porządku lub w przypadku obecności jakieś osoby. Temat koncepcji obchodów uchwalenia Konstytucji nie wymaga podejmowania nie wiadomo jakich decyzji, tylko chodzi o to, aby przedstawić pewną koncepcję, a radni odnieśliby się do tego tematu, ewentualnie uzupełnili. Uważa, że czekanie i odkładanie tego tematu na później będzie wiązało się z tym, że potem będzie za późno, gdyż do tej uroczystości mamy niespełna miesiąc. W tej koncepcji nie ma takich spraw, które wymagałyby jakiegoś przeanalizowania faktów lub odkładania na inny termin.

W związku z tym wyraził wolę, aby takowy punkt znalazł się w porządku obrad, a każdy radny ma prawo jego przegłosowania. Jeżeli wola radnych będzie odmienna w pełni ją uszanuje.

Przewodniczący obrad jeszcze raz zwrócił się do radnych o przegłosowanie poprawki do porządku obrad poprzez wprowadzenie dodatkowego punktu dotyczącego koncepcji uroczystych obchodów z okazji 226 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że poprawka do porządku obrad nie została przyjęta przez radnych Rady Miejskiej (głosowało 13 radnych - 1 głos za, 5 głosów przeciw, 7 radnych wstrzymało się od głosu) i tym samym przyjęto porządek obrad dzisiejszej sesji odczytany na wstępie.

Ad. pkt 3

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Leśnicy z dnia 27 lutego 2017 r.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z sesji Rady Miejskiej w Leśnicy z dnia 27 lutego 2017 r. radni otrzymali wraz z innymi materiałami sesyjnymi, które przesłano w dniu 17 marca 2017 roku.

Przed przystąpieniem do głosowania, przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy radni chcą zabrać głos w tym temacie?

Wobec braku pytań przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji z dnia 27 lutego 2017 r.

Rada Miejska w Leśnicy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem wyżej wymienionego protokołu (głosowało 13 radnych).

Ad. pkt 4*Stan dróg powiatowych na terenie gminy Leśnica*

Przewodniczący obrad poinformował, że w tym roku obchodzimy jubileusz 800-lecia Leśnicy i należałoby zwrócić uwagę na stan dróg powiatowych na terenie miasta. W tym zakresie należy wdrożyć pewne działania, chociażby ze względu na wizyty gości przybywających do naszego miasteczka w związku z wyżej wymienionym jubileuszem.

Pan Janusz Żyłka wicestarosta Strzelecki zaznaczył, że spotyka się już z radnymi po raz trzeci i cieszy się z zaproszenia na posiedzenie Rady. Jeśli chodzi o stan techniczny dróg powiatowych jest on adekwatny do środków finansowych przeznaczonych na ich utrzymanie.

Dopóki system przeznaczania środków na drogi nie zostanie zmieniony to nie należy spodziewać się, że nagle wszystkie drogi będą znajdowały się w dobrym stanie. Na ten cel należałoby przeznaczyć kilka milionów złotych. Swego czasu deklarował, że chciałby zmienić system bieżącego utrzymania dróg, oprócz inwestycji, które planuje się realizować w powiecie (1 lub 2 drogi przy założeniu, że otrzymamy do nich dofinansowanie). Otrzymanie dofinansowania jest dopiero możliwe, gdy zostanie przygotowany odpowiedni projekt, który zostanie zaopiniowany i przyjęty przez komisje działające przy wojewodzie lub marszałku województwa. Do Programu Przebudowy Dróg Lokalnych tzw. Schetynówek przygotowano w całości dokumentację na przebudowę drogi relacji Strzelce Opolskie - Dolna. Dokumentacja została sporządzona na wykonanie zadania w dwóch etapach, gdyż całość inwestycji przekracza możliwości finansowe oraz środki przydzielane w ramach projektu przebudowy dróg, które także są w pewnym stopniu ograniczone. W związku z tym zdecydowano, że będzie realizowany drugi etap, czyli odcinek od Dolnej do granicy administracyjnej miasta Strzelce Opolskie. W ostatnim naborze wniosek został oceniony na drugim miejscu w skali województwa, gdzie otrzymano dofinansowanie w wysokości 50 %. Dokonano już rozstrzygnięcia przetargu i zadanie ma być realizowane od początku kwietnia, a zakończone w połowie lipca br. Drugie zadanie inwestycyjne, które powiat będzie realizował dotyczy ulicy Zakładowej w Strzelcach Opolskich, która stanowi w chwili obecnej nie w pełni obwodnicę, ale drogę odciążającą ruch kołowy odbywający się przez Strzelce Opolskie (dobowo przejeżdża tam około 14 tys. samochodów). Wniosek na ten odcinek ulicy zdobył uznanie komisji zatwierdzającej projekty i będzie realizowany. Do współpracy zaproszono Marszałka Województwa oraz Wojewodę, bo jak wiemy od Opola do Strzelc Opolskich jedziemy drogą krajową. Docelowo chcielibyśmy, aby powstało rondo przy wjeździe do Strzelc Opolskich. Przebudowane ma być rondo, które prowadzi tzw. małą obwodnicą do zakładu produkcyjnego Kronospan, aby było większe i bardziej przepustowe. Po wykonaniu tego

odcinka drogi będzie możliwość skierowania samochodów ciężarowych obwodnicą w kierunku nowego obiektu mostowego, który powstał w zeszłym roku w ciągu ulicy Marka Prawego. To są największe inwestycje, oprócz bieżących i nie planuje się realizacji innych inwestycji z powodu braku środków finansowych. Oprócz tego będą realizowane wspólne zadania. W tym miejscu bardzo podziękował za zrozumienie i współpracę Panu Burmistrzowi, Zastępcy Burmistrza, radnym Rady Miejskiej. Jednym ze wspólnych zadań realizowanych z Gminą Leśnica jest budowa chodników, które służą nie tylko powiatowi, ale przede wszystkim mieszkańcom danej miejscowości. Gminy partycypują w kosztach zadania i od samorządów pozyskano kwotę 600 tys. złotych, drugie 600 tys. zł wyasygnował powiat i za te środki modernizuje się i buduje chodniki. W pierwszej kolejności będzie dokończony chodnik w miejscowości Raszowa. Jednakże są zabezpieczone środki na pierwszy etap, ale ogłoszono przetarg na dwa etapy, żeby jeszcze w tym roku zakończyć te zadanie. W dniu dzisiejszym odbyło się otwarcie ofert i okazało się, że aby zrealizować w całości to zadanie niestety zabraknie środków w wysokości 46 tys. złotych. Dlatego radnym zostaną przedstawione dwie alternatywy, albo jeszcze raz zostanie ogłoszony przetarg na realizację drugiego etapu lub trzeba będzie zastanowić się, czy nie spróbować dołożyć środków i zrealizować zadanie w Raszowej do końca. Z zadań, które nie zostały zaplanowane w 2016 roku, a zostały zrealizowane samodzielnie przez powiat lub we współpracy z powiatem to m.in. wykonanie zatoczki w Porębie, aby dzieci nie wyskakiwały z autobusu prosto na skarpę, odwodnienie drogi przy drogach nr 1401 i 1455 na kwotę 18.000 zł lub likwidacja przejazdów kolejowych. Wymiana barier przy wyjeździe z Leśnicy w kierunku Raszowej to zadanie jest na ukończeniu. W miesiącu kwietniu zostaną zlikwidowane słupki wskaźnikowe i ustawione nowe zgodnie z uzgodnieniem. Niestety nie udało się pozyskać środków finansowych na szeroko rozumiane zadanie w Górze Świętej Anny, gdzie występuje strefa konserwatorska i w projekcie nie mogła zostać ujęta droga powiatowa. Ten temat na pewno został już szczegółowo omówiony przez Pana Burmistrza. Z całego zadania osobno wydzielono Pomnik Czynu Powstańczego, osobno Amfiteatr i w tym zakresie wiele się dzieje. W związku z tym trzeba będzie się zastanowić jak rozwiązać ten temat. Na dzień dzisiejszy mamy opracowaną dokumentację, która została podzielona na 3 etapy (I etap - od Wysokiej do Góry Św. Anny, II etap centrum Góry Św. Anny, aż do zjazdu z centrum, III etap od wjazdu do Franciszkanów, aż do granicy z miastem Zdieszowice). Na ten moment z własnych środków powiatu i gminy nie jesteśmy w stanie wykonać tego zadania, tym bardziej, że planuje się rozpoczęcie na terenie Gminy Leśnica innej inwestycji dotyczącej drogi relacji Zalesie Śląskie - Cisowa. Na to zadanie, jeśli wszystko zakończy się pomyślnie w wyniku naboru, zostanie ogłoszony przetarg na pograniczu maja i czerwca br. Pierwszy etap, czyli odcinek od Cisowej do Zalesia Śląskiego

mógłby być realizowany jeszcze w tym roku, z uwagi na planowaną budowę kanalizacji sanitarnej.

Z uwagi na łagodne zimy w ubiegłych latach udało się zaoszczędzić trochę środków finansowych, ale niestety w tym roku zaplanowane środki wydano już na początku roku (w ubiegłym roku na cały sezon zimowy od stycznia do grudnia wydano kwotę 300 tys. zł). Po zimie największe dziury, które zagrażały bezpieczeństwu zostały zabezpieczone masą na zimno w ramach doraźnego działania. Docelowe działania rozpoczną się w miesiącu kwietniu. Od dwóch lat mamy podzielony powiat na dwa regiony: region północny i region południowy, w którym znajduje się Gmina Leśnica. W związku z tym przetargi ogłaszane są osobno dla każdego regionu i zadania wykonują dwie niezależne firmy, a co za tym idzie czas realizacji zadań jest skrócony.

Ponadto złożono wniosek do Ministerstwa o uzyskanie dofinansowania z rezerwy celowej na przebudowę mostu w Lichyni. Według kosztorysu realizacja tego zadania będzie kosztowała 1,070 mln zł. Jest to drogie zadanie, ale tyle kosztują elementy mostowe, tym bardziej, że podlega on ochronie konserwatorskiej. W wyniku przebudowy most będzie bardziej bezpieczny oraz poprawi się jego estetyka.

Podczas ostatniej wizyty Państwo radni zgłaszali problem drogi Krasowa - Leśnica. Wystąpiono do Burmistrza, aby przyrzeć się innemu rozwiązaniu w sposobie remontu tej drogi. Ze strony Starostwa zaproponowano, aby do tematu podejść jako cztery strony tj. Starostwo Powiatowe, Gmina Leśnica, firma ArcelorMittal ze Zdieszowic oraz jedna z firm, która funkcjonuje w tym obszarze. Wszystkie te podmioty, żeby partycypowały w kosztach. Nie na zasadzie przebudowy, poszerzenia tylko odremontowania drogi i zwrócenia uwagi na natężenie i sposób przeznaczenia tej drogi. Wiadomo, że nie jest to droga, która w strategii rozwoju sieci drogowej znajduje się gdzieś na pierwszym miejscu. Może w końcu udałoby się zrealizować to zadanie, ale czekamy na odpowiedź. W podobny sposób przeprowadzono remont drogi w gminie Ujazd. Jednak w tym momencie skupiamy się na większych zadaniach dotyczących Zalesia Śląskiego, Dolnej i Góry Świętej Anny.

Koszenie trawy odbędzie się tak, jak w latach poprzednich. Ma nadzieję, że wyłonione firmy realizują to zadanie dobrze.

Reprezentując cały powiat należy również wspomnieć, że czeka nas reforma służby zdrowia i reforma edukacji, ale nie w takim zakresie jak obejmie ona gminy. Od 1 października br. zmieniają się zasady funkcjonowania szpitali. Reforma miała wejść w życie 1 lipca br., ale

została przesunięta na dzień 1 października br., a finansowanie szpitali jest zapewnione do końca czerwca. Potem nie wiadomo, jak będzie to funkcjonowało. Wiemy tylko, że nie będą płacone nad wykonania. Oprócz tego, żeby w sieci szpitali się utrzymać niezbędny jest zakup tomografu, którego koszt wynosi 1,4 mln. zł i zadanie to znajduje się w trakcie realizacji.

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem, że przez tą wypowiedź należy rozumieć, że Szpital Powiatowy w Strzelcach Opolskich pozostaje i znajdzie się w sieci szpitali?

Pan Żyłka potwierdził, że z otrzymanych informacji wynika, że Szpital Powiatowy w Strzelcach Opolskich pozostanie. Sieć szpitali będzie dopiero znana 27 czerwca br., choć już mówi się, że może wcześniej będzie już ona wiadoma. Szpitale w większości będą należały do sieci, a te które się w niej nie znajdują będą musiały startować w konkursach.

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem, co należy rozmiąć pod pojęciem przekroczenie kosztów i nad wykonanie? Jakie to będzie miało konsekwencje?

Pan Wicestarosta Żyłka wyjaśnił, że zawsze nad wykonania były płacone przez NFZ, a teraz nie będą one już płacone. Generalnie rzecz biorąc możnaby zwiększać zadłużenie szpitala, które pewnego pułapu nie może przekroczyć. Jeżeli chodzi o kontraktację w oparciu o punkty to wartość punktu ustalona w 2012 roku wynosiła 52 zł i do tej pory utrzymuje się na tym samym poziomie.

Przewodniczący obrad - wspomniał Pan, że będzie zakupiony tomograf za kwotę 1,4 mln zł. Jest to bardzo duży wydatek dla szpitala, ale czy nie udałoby się wygospodarować pewnej puli środków, aby wykonać parking wokół szpitala?

Pan Żyłka stwierdził, że w tym roku w budżecie powiatu zabezpieczono kwotę 30.000,00 zł na to zadanie w celu polepszenia jego stan.

Radni Rady Miejskiej w Leśnicy poruszali następujące tematy związane z powiatową infrastrukturą drogową:

Radny Pan Roland Reguła:

Z jednej strony podziękował za realizację wszystkich zadań, które można zauważyć w Gminie Leśnica m. in. za zlikwidowanie przejazdów kolejowych w Raszowej. Jednocześnie należy zwrócić uwagę na fakt, że jeszcze nie wszystko działa tak jak powinno. Najbardziej ubolewa nad brakiem skuteczności monitoringu objazdu, podczas którego miały być zgłaszane usterki. Dopiero po interwencji w gazecie lokalnej Strzelec Opolski został wykonany remont części

chodnika na ul. Zdieszowickiej w Leśnicy. To samo dotyczyło również wykaszania. Ulica Zdieszowicka jest częścią wizerunkową Gminy Leśnica, gdyż jest to główna droga, którą przejeżdża najwięcej użytkowników, a jej stan zagraża ich bezpieczeństwu. W związku z tym poprosił o zwrócenie uwagi na główne drogi przebiegające przez Leśnicę.

Pan Żyłka wyjaśnił, że cały czas odbywa się przegląd dróg w cyklu 12-dniowym. Pracownicy Starostwa notują sobie wszystkie sprawy i ten fakt może potwierdzić Pan Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej. Stwierdził, że jeżeli radni lub sołtysi zgłaszają do Kierownika Referatu Infrastruktury Komunalnej potrzeby, to te sprawy, które są proste do wykonania w ramach istniejących możliwości finansowych są na bieżąco wykonywane. Do tej pory cały zakres bieżącego utrzymania dróg spoczywał na jednej osobie. Od 1 stycznia br. nastąpiła zmiana zakresu obowiązków pracowników zajmującymi się drogami i jedna osoba jest odpowiedzialna za rejon południowy, w którym znajduje się Gmina Leśnica, a druga za rejon północny. W Gminie Leśnica za ten obszar jest odpowiedzialny Pan Artur Jureczko. Dodatkowo wyłoniono dwie niezależne firmy, które zajmują się bieżącym utrzymaniem dróg. Dodatkowo pracownicy starostwa zostali zobowiązani, aby w karcie objazdu wpisywać terminy realizacji robót. Raz w miesiącu będą oni sprawdzani, jakie bieżące zadania można zrealizować, a jeśli nie to dlaczego. Temat ulicy Zdieszowickiej jest znany i w miesiącu kwietniu br. będą tam łatanie dziury.

Radny Pan Piotr Górecki:

- wielokrotnie był zgłaszany temat wycinki drzew, aby wyciąć na Alei Czereśniowej w Górze Świętej Anny biegnącej w kierunku Leśnicy wszystkie krzewy, które nie są czereśniami. Część została wycięta, ale prace nie zostały zakończone (szczególnie dzikie krzaki, jak kończy się Muzeum Czynu Powstańczego w Górze Świętej Anny). Te czereśnie są zagłuszane przez samosiejki. Aleja Czereśniowa powinna pozostać aleją, a pozostały drzewostan powinien być wycięty.

- znaki drogowe szczególnie przy drogach powiatowych są w ok. 80 % krzywe tzn. znaki odchodzą od pionu. Podczas wyjazdu do Kielc można było zauważyć, że wszystkie znaki w tamtym regionie ustawione są na podwójnych masztach.

Pan Żyłka - Aleja Czereśniowa zostanie zlecona do przejrzenia. Jednak w pierwszej kolejności są wycinane drzewa, które zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców. Niemniej jednak przegląd drzewostanu zostanie dokonany. W przypadku znaków drogowych to nie wszystkie są krzywe. Najdrożej w znaku drogowym kosztuje słupek. Jakość stawiania znaków drogowych należy poprawić. Pracownikowi Starostwa zostanie przekazane, aby przy objeździe gminy sprawdził ustawienie znaków drogowych.

Radna Pani Maria Reinert:

- podziękowała za naprawione przejazdy kolejowe w Raszowej, wykonanie I etapu chodnika,
- przypomniała o zapchanych studzienkach kanalizacji deszczowej przy kościele w Raszowej, które szczególnie widoczne są po opadach deszczu.

Radny Pan Teodor Jahn dołączył się do wypowiedzi Pani Reinert i poruszył dwie sprawy, które wymagają doraźnego działania:

- skrzyżowanie główne ul. Góry Świętej Anny w Raszowej na odcinku od Krasowej w kierunku Łąk Kozielskich, aby wyczyścić to skrzyżowanie i uzupełnić oznakowanie poziome oraz wykonać odcinek drogi do zrobionego przejazdu kolejowego. Łatanie dziur nie jest wskazane, należałoby sfrezować ten odcinek drogi i nałożyć nakładkę.
 - temat, który został poruszony przy ostatniej obecności Pana Wicestarosty dotyczący przełomów przez drogę powiatową nr 1805 powstałych w wyniku budowy chodnika w Raszowej. Najbardziej newralgiczne miejsca znajdują się na wysokości budynku ul. Góry Świętej Anny nr 26 i przed budynkiem nr 21 jadąc od strony Leśnicy.
 - droga relacji Krasowa - Leśnica, ale o tym temacie była już w dniu dzisiejszym mowa.
- Pan Żyłka wyjaśnił, że studzienka przy kościele została zlecona do czyszczenia. Skrzyżowanie na odcinku od Krasowej w kierunku Łąk Kozielskich polecono pracownikowi, aby zaplanował wykonanie większej łąty bitumicznej w celu poszerzenia wyjazdu, aby samochody wrywające asfalt nie niszczyły skrzyżowania.

Radny Pan Wiktor Barteczko:

- czy przy realizacji inwestycji drogowej w Dolnej została uwzględniona korekta chodnika?
- Pan Żyłka wyjaśnił, że realizacja tego zadania nie znajduje się w dokumentacji projektowej, ale zostanie on wykonany w ramach własnych środków finansowych.
- firmy realizujące zadania remontowe na terenie powiatu nie zawsze wykonują je sumiennie. Zaproponował, aby pracownik Starostwa kontrolował firmy wykonujące zadania remontowe, szczególnie uzupełniające ubytki w dziurach masą na ciepło.
- Pan Żyłka wyjaśnił, że realizacja tego typu zadań jest kontrolowana przez Starostwo Powiatowe. Oprócz tego niezależnie od rodzaju zadania pobierana jest próbka materiału do badania.
- usytuowane na skrzyżowaniach lustra opadają pod wpływem słońca lub silnego wiatru. W związku z tym, czy istnieją jakieś podpórki pod lustra?
- Pan Żyłka – taki fakt należy tylko zgłosić, bo na ustawiane lustra posiadamy 7 lat gwarancji. Lustro nie powinno tak reagować.

- temat gałęzi drzew zwisających na drogę. W miejscowości Czarnocin przydałoby się rozeznaczyć temat, gdyż drzewa zwisają już na drugą stronę drogi. Tamtędy jeździ dużo rowerzystów i gałęzie mogą stwarzać dla nich zagrożenie.

Pan Żyłka - w ubiegłym roku drzewa zostały już przycięte. Niemniej jednak temat zostanie jeszcze rozeznany.

Radna Pani Teresa Kwoczala:

- poprosiła o zaklejenie dziur na drodze powiatowej relacji Łąki Kozielskie - Raszowa, a przede wszystkim szczególne zwrócenie uwagi na pobocza. Pobocza są w gorszym stanie, niż sam środek nawierzchni drogi.

- skierowanie zamiatarki w rejon Łąk Kozielskich, ponieważ od piasku są zapchane wszystkie studzienki, które odprowadzają wodę deszczową.

Pan Żyłka – jesteśmy w trakcie zamywania ulic. Jednak w pierwszej kolejności będą zamykane ulice, a potem czyszczone studzienki.

Radny Pan Teodor Wyszka:

- w tym roku wystąpiła duża ilość wód roztopowych, gdzie przykładem może być droga relacji Leśnica - Lichynia. Rów jest zamulony i nie przyjmuje takiej ilości wody spływającej z pól. Woda po prostu wylewała się na drogę. Jak powtórzą się ulewy, to znowu może być to samo. Później dalej w pobliżu „Kłosa” w Lichyni woda spływa do kratki, która ma zbyt małą przepustowość i nie łapie całej ilości wody. Nadmiar wody spływa na drugą stronę, gdzie nie ma żadnego rowu i w tym miejscu tworzy się wielkie bajoro.

Przewodniczący obrad potwierdził, że należy zająć się tematem dotyczącym rowu przed Lichynią. Ulewy wiosenne lub burze spowodują, że glina znowu dostanie się na drogę, co pogorszy bezpieczeństwo dla uczestników ruchu.

- kilka lat temu na wskazanej drodze w okolicach krzyża wykonano dwa łapacze i w ten sposób rozwiązano problem. W tym roku było widać, jak woda płynęła rowami. Przez niektóre przepusty ładnie płynęła, a w niektórych się zatrzymywała. Zasugerował, żeby służby drogowe sprawdziły te przepusty i sporządziły dokumentację, które należy wyczyścić, udrożnić.

- trzy lata temu przy kościele w Lichyni przy wjeździe na parking znajdowała się dziura, która została załatana. Tylko problem polega na tym, że droga przez Lichynię ma spadek w stronę Zalesia Śląskiego, a łąta została położona w przeciwnym kierunku. Woda spływa, zatrzymuje się i tworzy wielką kałużę.

- podziękował, że zostanie rozpoczęty remont mostu w Lichyni.

Pan Żyłka - odnośnie tej łąty dzwonił do Pana Radnego, ale radny nie był uchwytany. Pracownik Starostwa spotka się z radnym w tym zakresie. Jeżeli chodzi o zalewanie dróg to potwierdził, że był sprawdzić ten fakt zarówno na ul. Żyrowskiej w Leśnicy, jak i w Lichyni. Temat nie jest zamknięty. Na ul. Żyrowskiej kiedyś istniał rów przydrożny, który teraz jest zakopany. W przypadku wjazdu do Lichyni, czy ul. Żyrowskiej problem jest ten sam, gdyż nie ma rowów melioracyjnych, bo są one zasypane. Pracownicy Starostwa, którzy są odpowiedzialni za korelację działań ze Spółkami Wodnymi podejdu do tematu kompleksowo. Samo wyczyszczenie rowu przydrożnego nie rozwiązuje tematu. Należy się również przyjrzeć drożności przepustów. We współpracy wraz ze Spółkami Wodnymi, które funkcjonują na terenie Gminy Leśnica do tematu podejdu się kompleksowo zarówno w zakresie melioracji, jak i drogowej, aby ta sytuacja się nie powtórzyła. Temat ten zostanie rozpoznany.

Radny Pan Ryszard Golly:

- wykonana łąta jadąc od Leśnicy na wysokości tablicy Zalesie Śląskie działa jak próg zwalniający.

- czy przy wykonywaniu nowej inwestycji drogowej Zalesie Śląskie - Cisowa pozostające na naszym terenie topole (10 sztuk) będą wycięte oraz wykonane odpływy na wysokości sklepu i transformatora w Zalesiu Śląskim, aby w tym punkcie newralgicznym nie stała woda?

Pan Żyłka stwierdził, że w wyniku spotkania roboczego i zgodnie z sugestiami odwodnienie zostało przewidziane.

Radny Pan Piotr Garbacz:

- boisko wielofunkcyjne mieszczące się na ul. Kozielskiej w Leśnicy przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. Jest to obiekt, który został oddany w bardzo dobrym stanie, ale jest już długi okres jego użytkowania. Raczej nie jest on modernizowany i po prostu widać jego niszczenie np. piłkochwyty, nawierzchnia. W chwili obecnej mamy nowy piękny gminny obiekt - kompleks sportowy w Leśnicy, ale to nie znaczy, że należy zaniedbywać inne obiekty. Należałoby coś w tym zakresie zrobić.

- w okolicy skrzyżowania ul. Kozielskiej z ul. Dworcową w Leśnicy na wysokości obiektu sportowego znajdują się studzienki, które są pozapadane. Jadąc samochodem stwarzają one niebezpieczeństwo dla ruchu kołowego.

- ul. Strzelecka w Leśnicy jest drogą powiatową, a mówi się na temat wykaszania poboczy. Swego czasu był taki okres, że dokonano przycinki drzew i krzewów właśnie na tej drodze, ale

według niego była to dewastacja przyrody. Ktoś wrywał, niszczył drzewa i krzewy, aby udroźnić tę drogę.

Pan Żyłka - temat boiska wielofunkcyjnego zostanie przekazany osobom, które zajmują się sprawami oświaty, aby dokonali przeglądu tego obiektu. Natomiast jeżeli chodzi o zapadające studzienki i ul. Strzelecką to zostanie dokonany przegląd, gdyż są to sprawy proste.

Na koniec swojej wypowiedzi Radny Pan Garbacz życzył Wicestarście Strzeleckiemu powodzenia w sfinalizowaniu tych wszystkich inwestycji, zabiegów, które każdy z radnych zgłasza na dzisiejszej sesji.

Radny Pan Stefan Rudol:

- podziękował za wykonanie kawałka chodnika, o który od wielu lat wnioskowano oraz zatoczki autobusowej, oczywiście przy udziale finansowym gminy. Jakościowo zadania te są dobrze zrobione i bardzo cieszą mieszkańców,

- w ubiegłym roku wykaszanie odbyło się zadziwiająco skutecznie i dobrze. Pobocze od Kalinowa do znaku drogowego Wysoka było wykaszane dwa razy w roku na całej szerokości. Natomiast za znakiem drogowym, aż do Probostwa prawa strona w ogóle nie została wykoszona, a lewa strona raz w całości, a drugi raz tylko trochę, tak jakby ten odcinek nie należał do drogi powiatowej. Należy zwrócić uwagę na ten fakt firmie, która kosi pobocza.

- obok Figury św. Trójcy w Wysokiej jest ustawiona barierka ze względu na głęboki wykop. Część wód opadowych spływających od strony Kadłubca, dostaje się do tego odpływu. Ten wykop trzeba by było w jakiś sposób zabezpieczyć.

- w okolicy 30 m od skrzyżowania skręcając na Ligotę Górną znajduje się znak drogowy ustęp pierwszeństwa, który jest bardzo nisko jest ustawiony, że nawet rowerzysta może o niego zahaczyć.

- jadąc z Dolnej w kierunku Kadłubca po prawej stronie jest zniszczony słupek znaku drogowego, a sam znak leży w rowie.

- podziękował Wicestarście za szybkie interwencje np. była sytuacja, gdzie gałąź się złamała i spadła na jezdnię i była szybka reakcja w tym temacie.

Pan Żyłka stwierdził, że zawsze reaguje na interwencje od mieszkańców. Wykonana zatoczka również cieszy, ale w tym miejscu należą się podziękowania Radzie Miejskiej, Burmistrzowi za okazaną pomoc. Wiele takich drobnych spraw, zadań udało się wykonać. Jeżeli natomiast zwiększy się wartość zdania to można liczyć na zrozumienie ze strony Pana Burmistrza, Wiceburmistrza. Ze względu na zbliżający się jubileusz postanowił wystąpić do Pana Burmistrza z inicjatywą dokończenia dróg wokół Rynku, bo w centrum jest już zrobiona bardzo ładna

elewacja budynków. Jeżeli Burmistrz i radni Rady Miejskiej wyrażą zgodę na współfinansowanie zadań wtedy centrum będzie zakończone, uporządkowane i będzie bardzo ładnie wyglądać.

Koszenie trawy odbywa się teraz trzykrotnie i skutek jest lepszy, bo koszenie dwa razy w roku się nie sprawdziło. Na wiosnę odbywa się w szerszym zakresie koszenie poboczy, a w okolicach miesiąca lipca tylko 1 m. pobocza. Jeżeli radni zauważą, że jakiś odcinek pobocza nie jest wykoszony to poprosił o interwencję w tym temacie. Temat znaków drogowych został zanotowany.

Przewodniczący obrad dodał, że przy koszeniu trawy widoczna jest zdecydowana poprawa. Mieszkańcy gminy raczej pozytywnie odbierają ten fakt i nie mają zastrzeżeń.

Pan Burmistrz poruszył następujące kwestie, sprawy:

1. czy w roku 2017 będzie składany wniosek do tzw. Schetynówki na drugi etap remontu drogi pomiędzy Strzelcami Opolskimi, a Dolną?

Mieszkańcy zwracają się również z pytaniem odnośnie realizacji I etapu zadania, czy w trakcie budowy będzie zamknięta cała droga, czy zostanie wprowadzony ruch wahadłowy?

2. spróbować zmierzyć się ze stworzeniem dokumentacji projektowej na wykonanie chodnika w miejscowości Poręba w celu podjęcia wspólnej realizacji tego tematu w przyszłym roku,

3. zwrócić uwagę na reklamy umieszczane w pasie drogowym drogi powiatowej pomiędzy Leśnicą, a Lichynią oraz jadąc na Górę Świętej Anny,

4. remont drogi powiatowej w rejonie Rynku w Leśnicy to jest inicjatywa, która została zgłoszona ze strony Gminy w celu remontu odcinka drogi, gdzie jest wykonana nowa elewacja budynku. Jest to temat bardzo ważny dla Leśnicy z uwagi na jubileusz 800 lecia.

Pan Wicestarosta Strzelecki bardzo gorąco podziękował, gdyż dobrze mu się współpracuje z Radą Miejską w Leśnicy. Współpraca bardzo dobrze się układa. Jeżeli natomiast chodzi o inicjatywy to zawsze staramy robić się to wspólnie.

Natomiast w przypadku inwestycji w Dolnej to ruch będzie odbywał się wahadłowo zgodnie z zatwierdzoną organizacją ruchu drogowego i nie planuje się zamykania drogi. Jedynie kiedy będzie kładziona warstwa asfaltowa to wtedy droga zostanie zamknięta. Po wykonaniu I etapu zadania zamierza się złożyć wniosek do tzw. Schetynówki etap II. Jeżeli chodzi o miejscowość Poręba to wspólnie z Panem Burmistrzem, Zastępcą Burmistrza i Kierownikiem Wydziału dokonano wizji w terenie, gdzie szuka się rozwiązania alternatywnego, niekoniecznie budowy chodnika z kostki, ale zwiększenia bezpieczeństwa przy niewielkich nakładach. Pewna koncepcja w oparciu o uzgodnienia robocze zostanie przedstawiona Panu Burmistrzowi do

wspólnego przeanalizowania. Jeżeli zostanie przeanalizowana, omówiona, bo jest to koncepcja nie droga to w znacznej części można rozpocząć zadanie jeszcze w tym roku.

Przewodniczący obrad bardzo gorąco podziękował Wicestarście Strzeleckiemu Panu Januszowi Żyłce za przyjęcie zaproszenia i przybycie na dzisiejszą sesję. Podkreślił, że liczymy na to, że poruszone tematy w pewnym zakresie zostaną zrealizowane, gdyż wykonanie tych drobnych zadań najbardziej cieszy mieszkańców. Wszystkie inwestycje, żeby się ziściły.

Od tego momentu w sesji nie uczestniczył radny Pan Kazimierz Mierzejewski.

Ad. pkt 5

Podjęcie uchwał w sprawie:

- udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania realizowanego przez Uniwersytet Opolski pn. „Modernizacja obiektu dydaktycznego Uniwersytetu Opolskiego przy ul. Oleskiej 48 w Opolu”

Przewodniczący obrad poinformował, że temat został zasygnalizowany na poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Leśnicy w dniu 27 lutego. Pan Burmistrz został zobligowany do rozeznania tego tematu wśród pozostałych samorządów powiatu strzeleckiego.

Pan Burmistrz poinformował, że w myśl ustaleń podjętych na poprzedniej sesji na spotkaniu wspólnym wszystkich burmistrzów i wójtów powiatu strzeleckiego temat udzielania dotacji celowej został przedyskutowany. Zastanawiano się, czy udzielić dotacji, a jeżeli tak to w jakiej kwocie? Z informacji uzyskanej podczas spotkania wynika, że Gmina Strzelce Opolskie udzieli dofinansowania w wysokości 50.000,00 zł, Powiat Strzelecki - 60.000,00 zł, a pozostałe samorzady jeżeli udzielą wsparcia to na poziomie kwoty 20.000,00 zł.

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały uwzględniający kwotę 20.000,00 zł wsparcia dla Uniwersytetu Opolskiego w Opolu na dofinansowanie zadania dotyczącego utworzenia Wydziału Lekarskiego. Uważa, że taka inicjatywa utworzenia wskazanego wydziału jest bardzo potrzebna dla naszego regionu, gdyż ciągle słyszymy, że brakuje lekarzy-specjalistów i należy takie działania wspierać.

Radny Pan Golly podkreślił, że cel jest bardzo szczytny, tylko, żeby wyszkoleni lekarze potem chcieli zostać na tym terenie.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania realizowanego przez Uniwersytet

Opolski pn. „Modernizacja obiektu dydaktycznego Uniwersytetu Opolskiego przy ul Oleskiej 48 w Opolu” oraz zarządził głosowanie w kwestii jej podjęcia.

Rada Miejska w Leśnicy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/146/17 w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania realizowanego przez Uniwersytet Opolski pn. „Modernizacja obiektu dydaktycznego Uniwersytetu Opolskiego przy ul Oleskiej 48 w Opolu” (głosowało 12 radnych).

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Pan Burmistrz poinformował, że w załączniku nr 2 stanowiącym wykaz przedsięwzięć planuje się zmniejszyć plan wydatków majątkowych na lata 2017-2019 rok na zadaniach:

- Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Zalesiu Śląskim o kwotę 584.000,00 zł (2017 rok),
- Ochrona dziedzictwa kulturowego Pomnika Historii Góra Świętej Anny - zagospodarowanie zabytkowego Pomnika Czynu Powstańczego w Górze Świętej Anny wraz z otoczeniem o kwotę 666.250,00 zł (2017 rok kwota 103.750,00 zł, 2018 rok - 562.500,00 zł),
- Ochrona dziedzictwa kulturowego Pomnika Historii Góra Świętej Anny - zagospodarowanie zabytkowego Amfiteatru w Górze Świętej Anny wraz z otoczeniem o kwotę 433.750,00 zł (2017 rok kwota 96.250,00 zł, 2019 rok - 337.500,00 zł).

Natomiast zwiększenia planu wydatków majątkowych na lata 2017 i 2018 ujętych w wykazie przedsięwzięć dotyczą następujących zadań:

- Budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Raszowej o kwotę 600.000,00 zł (2017 rok kwota 200.000,00 zł, 2018 rok - 400.000,00 zł),
- Przebudowa i wyposażenie Klubu Wiejskiego w Dolnej wraz z zagospodarowaniem otoczenia o kwotę 247.000,00 zł (2017 rok).

Ponadto proponuje się wprowadzić nowe zadanie dotyczące realizacji projektu pn. „Zagospodarowanie zabytkowego Amfiteatru i Pomnika Czynu Powstańczego w Górze Świętej Anny wraz z otoczeniem” - dotacja dla Powiatu Strzeleckiego na kwotę 678.350,00 zł (2017 rok kwota 178.350,00 zł, 2018 rok - 162.500,00 zł i 2019 rok - 337.500,00 zł).

Dodał, że oprócz tego wieloletnia prognoza finansowa została zaktualizowana o zmiany planu budżetu gminy dokonane od początku roku do dnia sesji.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy są pytania w tym temacie?

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz zarządził głosowanie w kwestii jej podjęcia.

Rada Miejska w Leśnicy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/147/17 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej (głosowało 12 radnych).

- zmian budżetu i w budżecie gminy na 2017 rok

Pan Burmistrz poinformował, że proponuje się dokonać zmian budżetu i w budżecie gminy na 2017 rok poprzez:

a) zwiększenie dochodów budżetu gminy o kwotę 19.765,00 zł, z tego:

- opłata za korzystanie z przystanków autobusowych - 420,00 zł
- odszkodowanie za latarnię ul. Polna w Leśnicy - wpłata TUW - 2.515,00 zł
- środki na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych - 2.000,00 zł
- sprzedaż autobusu Jelcz - 4.065,00 zł
- zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za uczęszczanie dzieci z terenu innych gmin do przedszkoli w naszej gminie - 3.000,00 zł
- refundacja Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich za organizację i finansowanie robót z tytułu wykonywanych prac społecznie użytecznych - 6.804,00 zł
- wpływy z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego - 911,00 zł
- środki na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny - 50,00 zł

b) zmniejszenie dochodów budżetu gminy o kwotę 13.577,00, z tego:

- wpływy z tytułu wpłaconych odsetek od świadczeń z funduszu alimentacyjnego - 11.000,00 zł
- wpływy z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego - 911,00 zł
- wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego - 1.000,00 zł
- dochody z tytułu należności ściągniętych od dłużnika alimentacyjnego w wysokości wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego - 666,00 zł

c) zwiększenie wydatków budżetu gminy o kwotę 791.701,00 zł, z tego:

- rozbudowa sieci wodociągowej na terenie miejscowości Kadłubiec - 35.000,00 zł
- remont budynku gospodarczego przy Placu Marka w Leśnicy - 20.000,00 zł
- utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych - 2.000,00 zł

- przebudowa dróg powiatowych 1805 O Pl. Narutowicza i ul. Kościelna oraz 1401 O Pl. Narutowicza i ul. 1 Maja w miejscowości Leśnica - dotacja dla Powiatu Strzeleckiego - 50.000,00 zł
- rozbudowa remizy OSP w Raszowej - 200.000,00 zł
- dotacja celowa na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja obiektu dydaktycznego Uniwersytetu Opolskiego przy ul. Oleskiej 48 w Opolu” - 20.000,00 zł
- utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśnicy - 1.571,00 zł
- wykonywanie prac społecznie użytecznych na terenie gminy - refundacja Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich - 6.804,00 zł
- realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci - 92,00 zł
- realizacja zadań w zakresie świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasiłków dla opiekunów i składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe - 92,00 zł
- realizacja zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny - 50,00 zł
- realizacja zadań w zakresie wspierania rodziny - 92,00 zł
- unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest - 10.000,00 zł
- wykonanie ekspertyz, analiz i opinii - 17.000,00 zł
- przebudowa i wyposażenie Klubu Wiejskiego w Dolnej wraz z zagospodarowaniem otoczenia - 247.000,00 zł
- realizacja projektu pn. „Zagospodarowanie zabytkowego Amfiteatru i Pomnika Czynu Powstańczego w Górze Świętej Anny wraz z otoczeniem” - 178.350,00 zł
- dotacja dla Powiatu Strzeleckiego
- organizacja różnych imprez kulturalnych i spotkań okolicznościowych - 3.650,00 zł

d) zmniejszenie wydatków budżetu gminy o kwotę 785.513,00, z tego:

- rozbiorka budynku gospodarczego przy Placu Marka w Leśnicy - 5.000,00 zł
- realizacja zadań w zakresie wypłaty zasiłków celowych i pomocy w naturze - 12.071,00 zł
- utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej - 294,00 zł
- wykonywanie prac społecznie użytecznych na terenie gminy - refundacja Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich - 56,00 zł
- realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci - 92,00 zł

- realizacja zadań w zakresie świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasiłków dla opiekunów i składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe - 2.000,00 zł
- budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Zalesiu Śląskim - II etap- 584.000,00 zł
- realizacja projektu pn. „Ochrona dziedzictwa kulturowego Pomnika Historii Góra Świętej Anny - zagospodarowanie zabytkowego Pomnika Czynu Powstańczego w Górze Świętej Anny wraz z otoczeniem - Gmina - projekt” - 70.000,00 zł
 - dotacja dla Powiatu Strzeleckiego
- realizacja projektu pn. „Ochrona dziedzictwa kulturowego Pomnika Historii Góra Świętej Anny - zagospodarowanie zabytkowego Pomnika Czynu Powstańczego w Górze Świętej Anny wraz z otoczeniem - Gmina - dokumentacja konkursowa” - dotacja dla Powiatu Strzeleckiego - 15.000,00 zł
- realizacja projektu pn. „Ochrona dziedzictwa kulturowego Pomnika Historii Góra Świętej Anny - zagospodarowanie zabytkowego Amfiteatru w Górze Świętej Anny wraz z otoczeniem - Gmina - projekt” - dotacja dla Powiatu Strzeleckiego - 70.000,00 zł
- realizacja projektu pn. „Ochrona dziedzictwa kulturowego Pomnika Historii Góra Świętej Anny - zagospodarowanie zabytkowego Amfiteatru w Górze Świętej Anny wraz z otoczeniem - Gmina - dokumentacja konkursowa” - dotacja dla Powiatu Strzeleckiego - 15.000,00 zł
- organizacja pleneru malarskiego - 12.000,00 zł

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy są pytania w tym temacie?

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2017 rok oraz zarządził głosowanie w kwestii jej podjęcia. Rada Miejska w Leśnicy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/148/17 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na 2017 rok (głosowało 12 radnych).

- wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki

Przewodniczący obrad poinformował, że temat ten został szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Finansowo-Gospodarczej w dniu 13 marca 2017 r., w którym uczestniczyli również sołtysi i przewodniczący zarządu osiedli.

Komisja w wyniku merytorycznej dyskusji i po przeanalizowaniu materiałów w tej sprawie opowiedziała się, aby przygotować projekt uchwały w sprawie wyrażania zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Następnie zwrócił się do radnych, czy są pytania w tym temacie?

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki oraz zarządził głosowanie w kwestii jej podjęcia.

Rada Miejska w Leśnicy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/149/17 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki (głosowało 12 radnych).

*- dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów
do nowego ustroju szkolnego*

Pan Burmistrz stwierdził, że na ostatniej sesji została podjęta decyzja, jaki projekt uchwały należy przekazać do zaopiniowania Kuratorium Oświaty. Nasz plan sieci publicznych szkół polega na tym, że sześciolletnie szkoły podstawowe w Leśnicy, Raszowej i Zalesiu Śląskim zostaną przekształcone w ośmioletnie szkoły podstawowe, a Publiczne Gimnazjum w Leśnicy będzie stopniowo wygaszane. Kuratorium Oświaty w Opolu zaopiniowało pozytywnie przedstawiony w przedłożonej uchwale projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. W związku z tym na dzisiejszej sesji zostaje przedłożona uchwała dostosowująca sieć szkół obowiązująca na terenie naszej gminy.

Ponadto poinformował, że projekt uchwały został opracowany na podstawie wzoru przekazanego przez ministerstwo, do którego były załączone trzy załączniki mówiące o tym, jak w okresie od 1 września 2017 do dnia 31 sierpnia 2019 r. ma wyglądać plan sieci szkół podstawowych oraz granice obwodu szkoły. Kolejny załącznik dotyczył planu sieci publicznych gimnazjów w okresie od dnia 1 września 2017 do dnia 31 sierpnia 2019 r. i które dzieci z terenu gminy mają dojeżdżać. W wyniku informacji telefonicznej otrzymanej z Kuratorium w piątek w ubiegłym tygodniu stwierdzono, że w naszym przypadku dla tej sieci szkół, która nie ulega zmianie w stosunku do dotychczasowej nie ma być załączony załącznik nr 3.

W przekazanej na dzisiejszej sesji uchwale został tylko wyłączony załącznik nr 3 określający plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Leśnica. Natomiast załącznik nr 1 i załącznik nr 2 pozostają bez zmian.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy są pytania w tym temacie?

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego oraz zarządził głosowanie w kwestii jej podjęcia.

Rada Miejska w Leśnicy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/150/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego (głosowało 12 radnych).

- wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami

Pan Burmistrz poinformował, że na ostatniej sesji została podjęta uchwała dotycząca przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leśnica w 2017 roku. Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu w czystości i porządku w gminach rada gminy ma obowiązek określenia w drodze uchwały wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia. Zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami udziela w drodze decyzji wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce świadczenia usług. W przedłożonym projekcie uchwały określa się wymagania dla przedsiębiorców na prowadzenie działalności w przedmiotowym zakresie tzn. powinien posiadać atestowane urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane w sposób niezagrażający ich życiu i zdrowiu, posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt oraz przeszkoloną kadrę gwarantującą stałe świadczenie tych usług. Powinien również posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapywanych zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska. Powyższe wymagania powinny być poświadczone odpowiednimi dokumentami.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy są pytania w tym temacie?

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz zarządził głosowanie w kwestii jej podjęcia.

Rada Miejska w Leśnicy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/151/17 w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami (głosowało 12 radnych).

- zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

Pan Burmistrz poinformował, że zakończono realizację zadania pn.: „Budowa kompleksu sportowego w Leśnicy” oraz budowę drogi dojazdowej do tego kompleksu. Zgodnie z zapisami ustawy o drogach publicznych mamy ustawowy obowiązek zakwalifikowania drogi przy kompleksie sportowym w Leśnicy do poszczególnych kategorii dróg. Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Przedmiotowy projekt uchwały precyzuje, że droga w bezpośrednim sąsiedztwie boiska wielofunkcyjnego będzie miała kategorię drogi gminnej. W dalszym odcinku będzie to droga polna, czyli wewnętrzna.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy są pytania w tym temacie?

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz zarządził głosowanie w kwestii jej podjęcia.

Rada Miejska w Leśnicy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/152/17 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (głosowało 12 radnych).

Ad. pkt 6

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2016 rok

Przewodniczący obrad poinformował, że wymienione sprawozdania były przedmiotem posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej w dniu 6 marca 2017 roku.

Komisja po przeanalizowaniu materiałów w tej sprawie pozytywnie zaopiniowała – Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2016 rok nie wnosząc żadnych uwag, ani zastrzeżeń.

Następnie przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy są pytania do przesłanych wcześniej materiałów w tej sprawie.

Radni nie zgłosili żadnych pytań do sprawozdań.

Wobec tego Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2016 rok.

Rada Miejska w Leśnicy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2016 rok (głosowało 12 radnych).

Ad. pkt 7

Sprawozdanie z działalności komisji problemowych Rady Miejskiej w Leśnicy za 2016 rok

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z § 17 ust. 2 statutu gminy Leśnica sprawozdania z działalności komisji stałych przedkładane są radzie w terminie do dnia 31 marca każdego roku.

W związku z powyższym zwrócił się z prośbą do następujących osób o przedstawienie sprawozdań z działalności komisji problemowych Rady Miejskiej w Leśnicy za 2016 rok:

- Pan Stefan Rudol – sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Społecznej,
- Pan Teodor Wyszka – sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,
- Pan Ryszard Froń – sprawozdanie z działalności Komisji Finansowo-Gospodarczej,
- Pani Maria Reinert – sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej.

Rada Miejska jednogłośnie zaakceptowała sprawozdania z działalności komisji stałych za rok 2016 (głosowało 12 radnych). Sprawozdania w załączeniu niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Leśnica na lata 2015-2017 w 2016 roku

Przewodniczący obrad poinformował, że Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Leśnica na lata 2015-2017 w 2016 roku zostało omówione na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Społecznej w dniu 6 marca 2017 r.

Komisja po przeanalizowaniu materiałów w tej sprawie pozytywnie zaopiniowała – Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Leśnica na lata 2015-2017 w 2016 roku nie wnosząc żadnych uwag, ani zastrzeżeń.

Następnie przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy są pytania do przesłanych wcześniej materiałów w tej sprawie.

Radni nie zgłosili żadnych pytań do sprawozdania.

Wobec tego Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Leśnica na lata 2015-2017 w 2016 roku.

Rada Miejska w Leśnicy jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Leśnica na lata 2015-2017 w 2016 roku (głosowało 12 radnych).

Ad. pkt 9

Sprawozdanie Burmistrza Leśnicy z działalności w okresie międzysesyjnym

Pan Burmistrz przedstawił ważniejsze przedsięwzięcia, działania przeprowadzone w okresie międzysesyjnym:

- zakończono cykl zebrań sołeckich w naszej gminie, i tak:
 - a) w dniu 28 lutego br. – Poręba,
 - b) w dniu 2 marca br. – Raszowa,
 - c) w dniu 6 marca br. – Wysoka,
 - d) w dniu 7 marca br. – Zalesie Śląskie,
- 8 marca br. odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego „Jedź z nami”,
- 17 marca br. odbyło się roczne zebranie działkowców,
- 19 marca br. odbyło się zebranie roczne Towarzystwa Ekologicznego funkcjonującego na stawach w Raszowej, w którym uczestniczył Zastępca Burmistrza Pan Iwanowski,
- 20 marca br. odbyła się nadzwyczajna sesja Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie podjęcia decyzji w zakresie dezaprobaty działań rządu w zakresie zmian w funkcjonowaniu samorządu terytorialnego,
- 24 marca br. zostało podpisane porozumienie z Komendantem Policji w Strzelcach Opolskich w zakresie dodatkowych służb policji na terenie Gminy Leśnica realizowanych ze środków naszego budżetu,

- 24 marca br. odbyło się spotkanie przedstawicieli Gminy Leśnica, Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich i firmy realizującej dokumentację przebudowy Pomnika Czynu Powstańczego i Amfiteatru na Górze Świętej Anny. Firma przedstawiła już materiały, które wypracowała w ciągu miesiąca oraz problemy, z którymi się napotkała i w jaki sposób planuje je rozwiązać.
- 24 marca br. odbyło się spotkanie towarzystwa TIKEA w zakresie współpracy ze Szkołą Muzyczną i Gminą Leśnica.

W okresie międzysesyjnym były również prowadzone na terenie gminy Leśnica następujące przedsięwzięcia inwestycyjne:

- zadanie pn. Rewitalizacja Kompleksu Rekreacyjnego w Leśnicy (teren basenu) - w wyniku przeprowadzonego rozeznania cenowego wyłoniono wykonawcę dokumentacji projektowej, jest to firma projektowa z Opola. Rozpoczęto już prace w zakresie tworzenia projektu, przeprowadzono inwentaryzację całego terenu. W najbliższym czasie zostaną przeprowadzone badania dotyczące nośności gruntu samej niecki i w jej okolicach.

- remonty budynków komunalnych w Leśnicy - na ukończeniu jest załatwianie spraw formalno-prawnych związanych z uzyskaniem decyzji konserwatora zabytków oraz pozwolenia na remont budynku w Leśnicy przy Pl. Narutowicza 26.

Podpisano umowę z firmą BUD-MARK Marek Izicki z Zalesia Śląskiego na przeprowadzenie remontu elewacji i dachu budynku przy Placu Narutowicza 27 w Leśnicy (ośrodek zdrowia).

Podpisano również umowę z firmą Pawła Harnosa z Leśnicy na remont budynku komunalnego przy ul. Góry Świętej Anny 2 w Leśnicy.

Złożono wniosek do konserwatora zabytków o wydanie pozwolenia na prowadzenie prac budowlanych przy budynku położonym w Leśnicy przy Placu Narutowicza 12 (były sklep obuwniczy).

- zadanie pn. Rozbudowa remizy OSP w Raszowej - prowadzone są konsultacje z przedstawicielami straży z Raszowej w sprawie określenia ostatecznego zakresu prac związanych z rozbudową remizy, aby dokumentacja przekazana do procedury przetargowej, nie miała żadnych wątpliwości.

- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Łąki Kozielskie - wysłano projekt planu do opiniowania i uzgodnień z odpowiednimi instytucjami. Po otrzymaniu niezbędnych opinii i uzgodnień zostanie on wyłożony do publicznego wglądu.

- zadanie pn. Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Zalesiu Śląskim – złożono uzupełnienia do wniosku i czekamy na wyniki tychże uzupełnień. Po podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim będzie można przeprowadzić procedurę przetargową.
- zadanie dotyczące budowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych Lichynia - Łąki Kozielskie - oczekujemy na wynik naboru na dofinansowanie z budżetu województwa w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.
- Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich w ramach porozumienia z Gminą Leśnica wyłoniło w procedurze przetargowej firmę Domax z Lublińca, która będzie realizowała zadanie dotyczące przebudowy drogi powiatowej na odcinku pomiędzy Dolną a Strzelcami Opolskimi.
- zadanie pn. Remont ul. Bocznej w Górze Świętej Anny - ogłoszono przetarg na to zadanie. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 kwietnia 2017 r.

Ad. pkt 10

Sprawozdanie komisji stałych Rady Miejskiej z działalności w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący obrad poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury Społecznej w dniu 6 marca 2017 r. oraz Komisji Finansowo-Gospodarczej w dniu 13 marca 2017r.

W związku z tym zwrócił się do Pana Stefana Rudola wiceprzewodniczącego Komisji o przedstawienie informacji z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej.

Pan Rudol stwierdził, że podczas posiedzenia komisji omówiono sprawozdania, które dzisiaj wcześniej zostały przyjęte oraz odbyło się spotkanie z przedstawicielami Towarzystwa Ekologicznego Ziemi Leśnickiej w temacie działalności, sposobu funkcjonowania, zasad przynależności oraz zadań proekologicznych podejmowanych przez Towarzystwo i ich członków. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie tegoż Towarzystwa, którzy szczegółowo przedstawili zakres działania, sposób funkcjonowania i finansowania, jak również zadania wynikające z ich statutu. Należy powiedzieć, że działają na zasadzie pracy społecznej i mają się czym pochwalić. W Towarzystwie jest szereg członków z różnych miejscowości naszej Gminy, a także spoza naszej gminy. Najwięcej członków jest z Kędzierzyna-Koźła. Z przedstawionej informacji wynika, że jest to Towarzystwo, które zajmuje się nie tylko ochroną ryb, ale również działaniami związanymi z utrzymaniem stawów. W okresie zimowym zajmują się także dokarmianiem zwierząt, ptaków itp. W imieniu Komisji Infrastruktury Społecznej należą się im

słowa podziękowania za dbanie i utrzymywanie porządku na terenie stawów w Raszowej, które są wizytówką naszej gminy.

Przewodniczący obrad, a zarazem przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej poinformował, że w dniu 13 marca br. odbyło się posiedzenie komisji wspólnie ze sołtysami i przewodniczącymi Zarządów Osiedli. Tematyka dotyczyła stanowiska komisji w sprawie wyodrębnienia, bądź nie wyodrębnienia w budżecie gminy środków finansowych stanowiących fundusz sołecki na 2018 rok, które zostało wcześniej wyrażone w stosownej uchwale oraz omówiono temat dotyczący organizacji dożynek gminnych w 2017 roku. Dyskusja w zakresie funduszu sołeckiego były bardzo ożywiona, gdyż powstały pewne obawy ze strony sołtysów. Wprowadzenie systemu funduszu sołeckiego wymusza wdrożenie innych procedur, bardziej zastrzonych np. w kwestii zgłaszanych zadań. Środki finansowe otrzymane w ramach funduszu będą zdecydowanie większe.

W wyniku dyskusji i po zasięgnięciu opinii sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli Komisja Finansowo-Gospodarczej zdecydowała, aby na dzisiejszą sesję przedłożyć projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

W kwestii organizacji dożynek gminnych w 2017 roku ustalono, że uroczystości będą się odbywały zgodnie z zaproponowanym harmonogramem tj. w ramach dożynek diecezjalnych.

Ad. pkt 11

Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych

Radny Pan Garbacz stwierdził, że chciałby kontynuować sprawę poruszoną na początku sesji, czyli wniosek o poszerzenie porządku obrad o koncepcję obchodów rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. Mając na uwadze pielęgnację patriotyzmu polskiego w naszej gminie na jednej z minionych sesji zadał pytanie w tym zakresie. W odpowiedzi Pan Burmistrz stwierdził, że każda gmina ma swój sposób na obchodzenie patriotyzmu. W związku z powyższym zwrócił się z zapytaniem, czy na dzień 3 maja gmina planuje jakieś uroczystości, czy będzie odbywało się to jak w latach ubiegłych. Czy będzie inicjatywa ze strony samorządu gminy w odniesieniu do Konstytucji 3 maja?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że przewiduje się obchodzenie tej uroczystości tak jak dotychczas.

Wobec tego radny Pan Garbacz zaproponował przedstawić własną koncepcję na uczczenie tej uroczystości. Dwa razy w roku są święta państwowe i jako radny, przedstawiciel mieszkańców,

do którego wpływają wnioski, aby gmina zajęła się również patriotyzmem, zgłosił formalny wniosek, aby jego koncepcja została przeanalizowana i żeby radni dzisiaj mogli się do tego tematu odnieść.

Przewodniczący obrad zaznaczył, że był wniosek radnego dotyczący poszerzenia porządku obrad, został przegłosowany i nie został przyjęty. Zaproponował pójść za sugestią Pana Mierzejewskiego, który bardzo konkretnie się wyraził i prosił, aby tą koncepcję omówić na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Społecznej w dniu 10 kwietnia br. i ewentualnie wnieść to do porządku obrad na następną sesję. Podkreślił, że do tematu należy się przygotować.

Radny Pan Garbacz dodał, że temat można poddać dyskusji.

Przewodniczący obrad stwierdził, żeby dyskutować nad jakimś tematem to należy mieć przygotowane jakieś materiały. Trudno w tej chwili dyskutować nad patriotyzmem skoro pojęcie jest bardzo poważne i szerokie.

Radny Pan Garbacz stwierdził, że takie ma prawo, żeby w ramach wolnych wniosków i interpelacji poruszać takie sprawy.

Przewodniczący obrad - zgodnie z prawem interpelacje powinny dotyczyć porządku obrad. Temat ten został na początku sesji odpowiednio przegłosowany.

Radny Pan Garbacz - przez wypowiedź Pana przewodniczącego obrad należy zrozumieć, że interpelacje nie związane z porządkiem obrad nie są przyjmowane.

Przewodniczący obrad zasugerował, że skoro radny chciał wprowadzić swój wniosek do porządku obrad, rada tego nie zaakceptowała, to on nie widzi potrzeby, aby się tym tematem dzisiaj zajmować.

Radny Pan Garbacz - przy założeniu hipotetycznym, że jeżeli temat zostanie zgłoszony na posiedzenie Komisji w dniu 10 kwietnia br. to zostanie wypracowane pewne stanowisko w gremium 3, 4 osób i dopiero pod koniec kwietnia temat zostanie przedstawiony na sesji to wtedy będzie już za późno. Wówczas święto Konstytucji 3 maja w ogóle nie będzie uwzględnione w obchodach. Bardzo chciałby w wolnych wnioskach przedstawić swoją koncepcję, jak on to widzi. Poprosił, aby uszanować jego wolę.

Przewodniczący obrad przedstawił pewną zasadę, że w dniu dzisiejszym przedstawiano kilka projektów uchwał i na końcu każdej z nich jest delegacja do organu, który będzie tą uchwałą realizował.

Pan Burmistrz zaprosił Pana radnego Garbacza na spotkanie celem wspólnego omówienia jego koncepcji w tym zakresie. Wskazał na fakt, że to on jako organ wykonawczy będzie realizował ten temat.

Radny Pan Garbacz - rozumie, że na dzisiejszej sesji nie ma możliwości przedstawienia koncepcji obchodów rocznicowych Konstytucji 3 maja.

Przewodniczący obrad - dzisiaj mamy 27 marca, obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji są w dniu 3 maja i jest to temat, który nie pojawił się zniemacka, a można było się nim zająć 2 lub 3 miesiące wcześniej i spokojnie wszystko przeanalizować. Doprowadzić do pewnych ustaleń i w tym momencie organ wykonawczy miałby konkretne sprawy do zrealizowania. Raz odrzuciliśmy to jako punkt porządku obrad.

Radny Pan Garbacz stwierdził, że jeżeli został temat odrzucony to prosi o wskazanie, jaką ma możliwość uczestniczenia ze swoimi sprawami.

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że radny ma możliwość uczestniczenia oraz została pokazana ścieżka postępowania w tej sprawie. Temat należy przeanalizować na posiedzeniu komisji i jeżeli będzie możliwy do zrealizowania w roku 2017 to na następnej sesji można go przedstawić w postaci konkretnych ustaleń.

Radny Pan Garbacz - uważa, że jest to ograniczenie pewnej swobody radnego, który ma możliwość takie rzeczy poruszyć. Z pełną świadomością tego co robi, bo robi to dla dobra naszej społeczności lokalnej i uważa, że nie jest to nic strasznego, że próbuje przedstawić swoją koncepcję. Są trzy punkty, które nie wymagają żadnych nakładów, to można zrobić z dnia na dzień.

Radny Pan Jahn zaznaczył, że rozumie, że jakiś program został ustalony, żebyśmy wiedzieli o czym będziemy dyskutować.

Radny Pan Garbacz - uroczystość nie odbiegałaby od przebiegu uroczystości, które są pielęgnowane w innych gminach lub miejscowościach. Program uroczystości widzi w ten sposób, że chciałby w dniu 3 maja, czyli w dniu kiedy państwo polskie obchodzi rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja rozpocząć w Gminie Leśnica od uroczystej Mszy Świętej w kościele pw. Trójcy Świętej w Leśnicy. Później odbyłby się przemarsz na Rynek do pomnika Powstańców Śląskich i tam złożenie wiązanek i przemowa. Jeżeli tematu nie uda się przeforsować, to on jako radny ma możliwość zainicjowania takiej akcji. Jako radny chciałby uczestniczyć w pełni w tych obchodach, które są podstawą działania każdej gminy w zakresie wychowania patriotycznego i zaangażować się we współpracę z organem wykonawczym, czyli Panem Burmistrzem.

Z pełnym szacunkiem, ale tego nie widzi w gminie. Bardzo chciałby poznać cały raport za 2016 rok w wersji elektronicznej, choć wie, że jest on do wglądu i sprawdzić ile imprez w przeciągu roku było patriotycznych, a ile lokalnych, regionalnych itd.

Nie chce, żeby ktoś nie odebrał tego jako atak, chce również zasygnalizować potrzebę mieszkańców. Skoro jest radnym, został wybrany i inicjuję pewne działania to chciałby się spotkać z odbiorem na poziomie, takim poważnym. Właściwie temat wymaga tylko współpracy Pana Burmistrza z Księdzem Proboszczem, dlatego chciałby przekazać to również pod obrady rady, żeby radni wiedzieli o działaniach w tym zakresie. Chciałby, żeby to były uroczystości cykliczne w maju, jak również w listopadzie, aby te działania uwrażliwiały młode pokolenie. Tak jak przewodniczący powiedział patriotyzm to jest poważna sprawa. Czuje, że generalnie w gminie nie ma wychowania patriotycznego, oprócz wychowania w placówkach oświatowych. Nie ma takiego akcentu ze strony samorządu.

Radny Pan Górecki nie zgodził się z radnym Garbaczem, gdyż co roku w Górze Świętej Anny w dniu 3 maja jest odprawiana Msza Święta w intencji Ojczyzny, a potem odbywa się uroczysty przemarsz do Pomnika Czynu Powstańczego. Pod pomnikiem są składane wieńce przez delegacje państwowe, wojewódzkie i gminne oraz odbywają się okolicznościowe przemówienia. W związku z tym zaprosił radnego do uczestniczenia w tych uroczystościach. W samej Leśnicy nie ma takiej uroczystości, to nie znaczy, że w całej gminie nic się nie dzieje. Niepotrzebne jest, żeby takie uroczystości odbywały się w każdej miejscowości.

Pan Zastępca Burmistrza dodał, że co roku na Górę Świętej Anny w dniu 3 maja przybywają z wizytą delegacje wojewody, marszałka, powiatu i gminy. Każdy mieszkaniec lub pielgrzym może złożyć pod pomnikiem kwiaty, które są dla uczestników uroczystości przygotowane w odpowiednich pojemnikach.

Radny Garbacz zauważył, że być może przez jego nieuwagę nie posiada informacji na ten temat. Generalnie chciał zainicjować obchodzenie takiej uroczystości.

Pan Burmistrz stwierdził, że przekazywał radnemu Garbaczowi jakiś czas temu informację o tych uroczystościach. Pomnik Czynu Powstańczego na Górze Świętej Anny jest symbolem walki o polskość tychże ziem. Jest to miejsce symboliczne i jak najbardziej właściwe. Patrząc również przez pryzmat patriotyzmu, o który Pan tak zabiega to uroczystości na Górze Świętej Anny posiadają właściwą rangę poprzez uczestnictwo nie tylko władz samorządowych, ale również władz rządowych. Takie piękne uroczystości na Górze Świętej Anny mamy co roku.

Radny Pan Garbacz podziękował za wyjaśnienie tego tematu, gdyż myślał, że w ogóle nie odbywają się żadne uroczystości.

Radny Pan Tomasz Sitnik dodał, że pielęgnowanie patriotyzmu w Leśnicy polega także na tym, że od kilku lat w naszym leśnickim kościele odbywa się Msza Święta w intencji Ojczyzny.

Ponadto radny Pan Sitnik zwrócił się z pytaniem zadany przez mieszkańca, czy możnaby na ul. Kościuszki wyjeżdżając w stronę Placu Marka, ustawić pod znakiem zakaz wjazdu informację, za wyjątkiem rowerów. Mieszkańcy bloków często korzystają z tej drogi jadąc np. z byłych zakładów koksowniczych.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że jeżeli nie będzie przeciwwskazań w zakresie szerokości drogi to tego typu drogi jednokierunkowe mogą mieć ustawione znaki zakazu wjazdu za wyjątkiem rowerów. Przykładem może być ul. Klasztorna w Leśnicy.

Pan Zastępca Burmistrza dodał, że na temat przedstawiony przez radnego Garbacza nie należy patrzeć tylko w kontekście dnia 3 maja, ale mamy także Święto Flagi w dniu 2 maja. Te uroczystości obchodzone są wspólnie i zarazem kompleksowo z udziałem władz samorządowych, powiatowych, wojewódzkich i rządowych w dniu 2 i 3 maja.

Radny Pan Garbacz zwrócił się z zapytaniem, jak są obchodzone uroczystości w miesiącu listopadzie?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że we wskazanym dniu co roku jest odprawiana Msza Święta w kościele parafialnym w Leśnicy oraz Szkoła Muzyczna organizuje w okolicach dnia 11 listopada koncert poświęcony temu wydarzeniu. Proszę nie mówić, że w Gminie Leśnica nie jest pielęgnowany patriotyzm, bo to jest nieprawda.

Radny Pan Garbacz poruszył jeszcze następujące tematy:

- jeden z mieszkańców zadał pytanie dlaczego na obiekcie sportowym znajduje się reklama pizzerii? Na jakiej zasadzie to jest zawieszona, czy to jest sponsor?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że zarządcą obiektu jest Leśnicki Ośrodek Kultury i Rekreacji w Leśnicy i trudno w tej chwili na to pytanie odpowiedzieć. Zostanie ten temat sprawdzony i wyjaśniony.

- mieszkańcy również zwracali się w temacie wycinki drzew na posesji znajdującej się przy skrzyżowaniu ul. Dworcowej z ul. Kozielską w Leśnicy, a konkretnie chodzi o przeznaczenie tej działki. Nowy właściciel wycina drzewa i mieszkańcy zastanawiają się jakie jest przeznaczenie tego terenu?

Pan Burmistrz stwierdził, że właścicielem wskazanej działki jest mieszkaniec Leśnicy i do niego powinno być kierowane te pytanie.

Radny Pan Garbacz – pytanie jest skierowane do samorządu ze względu na przeznaczenie tego terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego?

Pan Burmistrz poprosił, aby radny podszedł do Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej w celu sprawdzenia przeznaczenia tego terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

- jedna z mieszkańek zwróciła się z zapytaniem o palenie śmieci? Są osoby, które palą śmieciami i szczególnie nasila się to w okresie jesienno-zimowym. Ta osoba po prostu nie wie, co ma już zrobić. Temat był zgłaszany na Policję, ale oni stwierdzili, że się tym nie zajmują.

Pan Burmistrz stwierdził, że w jego opinii jeżeli ktoś nie przestrzega prawa tzn. pali śmieci, które nie powinny być palone lub pali w sposób niewłaściwy to ten temat powinien być zgłoszony Policji jako organowi, który jest odpowiedzialny za to, aby motywować mieszkańców do przestrzegania prawa.

– przy materiał sesyjnych nie było załączonych sprawozdań z posiedzeń komisji problemowych Rady Miejskiej za 2016 rok. W związku z tym, czy istniałaby możliwość uzyskania tych sprawozdań?

Przewodniczący obrad stwierdził, że nie ma problemu, aby sprawozdania z działalności komisji problemowych Rady Miejskiej w Leśnicy za 2016 rok zostały przekazane radnemu.

- teren przy drodze gminnej ul. Kozielska w Leśnicy jest niedoświetlony. Jedna lampa jest ustawiona równolegle do bloku ul. Kozielska 25 A. Bardzo ciemno jest za transformatorem. Potwierdził, że wie, że planuje się nową inwestycję oświetlenia drogi gminnej pod kątem nowych działek, ale zaproponował sprawdzić ten temat i spowodować zamontowanie jednej oprawy.

Ad. pkt 12

Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego sesji przewodniczący obrad zamknął XXIX sesję Rady Miejskiej w Leśnicy.

Protokołowała:

Lidia Kremser-Tomeczek

Przewodniczący obrad

Ryszard Froń

